1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 088/2025,
PE Nº 124/2024, TENDO COMO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO A EMPRESA
MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, PARA TROCA DE MARCA DO
PRODUTO DO ITEM 27, NA FORMA ABAIXO. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
12500.126016/2025).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.981.455/0001-29, localizada à Avenida da Paz nº 900 – Jaraguá - Maceió/AL – CEP 57.022-050,
neste ato representada pela Diretora Presidente, Senhora MEIRY SOARES PORCIÚNCULA,
doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, resolve modificar unilateralmente a Ata de
Registro de Preços acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.O objeto do presente 1º Termo de Apostilamento é a troca de marca do item nº 27, da ARP nº
088/2025, conforme especificações:

ITEM 27 - MARCA DO ITEM REGISTRADO: OXIBUTININA, CLORIDRATO 5 MG, da
marca RETEMIC;

ITEM 5 - MARCA DO ITEM SUGERIDO: OXIBUTININA, CLORIDRATO 5 MG, da marca
SUPERA/EUROFARMA/MOMENTA;

2.CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1.O presente Apostilamento tem fundamento no Art. 136, da Lei nº 14.133/2021 e Processo
Administrativo n° 5800.126016/2025.

3.CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1.Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preços nº 088/2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento, informando o código verificador:
SGN1260162025 e o Id do documento: 10240176

Documento assinado eletronicamente por MEIRY SOARES PORCIUNCULA, DIRETOR
PRESIDENTE - ALICC, matrícula 973487-2 em 02 de janeiro de 2026 às 09:51:08

Documento exportado em 04/01/2026 às 16:02:02 por ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA mat. 980055-7

https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento